
1 NOMINA REFERENTI SCOLASTICI COVID-19 A.S. 2021-2022 

 

 

 

 
Prot. n.9702/IV-5                         Lamezia Terme,30.10 2021 

 

Ai Docenti: 

Pallone Patrizia, 

Chirillo Concetta, Chirillo Gina, 

Scalercio Angelina, Scanga Gabriella, 

Scarpino Francesca, Ferrari Raffaella, 

Rosanò Giuseppe, Zindato Maria. 

Statti Giuseppina, Cerra Barbara,  

Iannazzo Loredana, Ligato Rosella 

 

   Ai Sig.ri Coll. Scolastici  

Sonni Giulio, Villano Giuseppina, 

 Lo Bianco Brunella, Serratore Marianna, 

 Sposato Luigi, Lanzo Franco, 

Luzzo Giovanni, Mastroianni Giovanni 

 

Al Personale Docente e A.T.A. 

Al DSGA 

Agli Alunni e alle famiglie 

ATTI/SITO 
 
 

 
OGGETTO: Nomina Referenti scolastici Covid-19 a.s. 2021/2022. 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

CONSIDERATA l’emergenza epidemiologica Covid-19 in corso; 

VISTO il D. Lgs. n. 81/2008 e ss.mm.ii.; 

VISTO il Documento per la pianificazione delle attività scolastiche, educative e formative in 

tutte le Istituzioni del Sistema Nazionale di Istruzione per l’anno scolastico 2021/2022, 

adottato con Decreto Ministeriale Prot. n. 257 del 6 agosto 2021; 

VISTO il Protocollo d’Intesa per garantire l’avvio dell’anno scolastico nel rispetto delle regole 

di sicurezza per il contenimento della diffusione di Covid-19 del 14/08/2021; 

CONSTATATA la necessità di dover provvedere alla tutela della salute e della sicurezza dei 

dipendenti, nonché delle famiglie e degli studenti e di tutti coloro che hanno contatti 

con la scuola, in relazione al contrasto e al contenimento della diffusione del virus Sars- 

Cov-2; 

RITENUTO di dover provvedere alla nomina dei Referenti scolastici COVID-19, ai quali affidare il 

compito di coordinare, in collaborazione con il Dirigente Scolastico le fasi di gestione 

in sicurezza dell’intero anno scolastico 2021/2022; 

CONSIDERATA la necessità di individuare personale che garantisca, per le caratteristiche stesse del 

proprio servizio, la continuità della presenza nelle nove sedi scolastiche dell’Istituto e 

la facile reperibilità da parte di tutti gli operatori scolastici; 

VISTA la seduta del Collegio dei Docenti del 13/09/2021, nel corso della quale sono stati 

designati i Referenti Covid-19 d’Istituto; 

ACQUISITA   la disponibilità del personale individuato; 

 

DISPONE 

 

i Referenti Covid-19 per l’anno scolastico 2021/2022 sono così individuati: 

- Dirigente Scolastico, Dott.ssaFiorella Careri; 

- Prof. Scarpino Francesca (Collaboratore DS e Referente Covid-19 per la sede di S. 

Eufemia plesso B); 



2 NOMINA REFERENTI SCOLASTICI COVID-19 A.S. 2021-2022 

 

 

 

 

- Prof. Rosanò Giuseppe (Docente e Referente Covid-19 per la sede di S. Eufemia plesso 

B); 

- Doc.Scanga Gabriella (Collaboratore DS e Referente Covid-19 per la sede di S. Eufemia 

plesso A); 

- Doc. Zindato Maria (Docente e Referente Covid-19 per la sede di S. Eufemia plesso C ); 

- Prof.ssa Scalercio Angelina  (Docente e Referente Covid-19, per la sede di Mortilla  Via Dei 

Gelsomini);  

- Doc.Chirillo Gina (Docente e Referente Covid-19, per la sede di Mortilla  Via dei Gelsomini); 

- Doc.Statti  Giuseppina (Docente e Referente Covid-19, per la sede di Mortilla  Via delle 

Orchidee) ; 

- Doc.Ligato Rosella (Docente e Referente Covid-19, per la sede di Mortilla  Via delle Orchidee)  

- Doc.Cerra Barbara (Docente e Referente Covid-19, per la sede di Gizzeria L.); 

- Doc.Chirillo Concetta (Docente e Referente Covid-19, per la sede di Gizzeria C.); 

- Doc.Pallone Patrizia (Docente e Referente Covid-19, per la sede di Gizzeria C.); 

- Doc.Iannazzo Loredana (Docente e Referente Covid-19, per la sede di Gizzeria L.); 

- Doc.Ferrari Raffaella (Docente e Referente Covid-19, per la sede di San P. Lametino.); 

- Coll. scol. Luzzo Giovanni, Lo Bianco Brunella. Villano Giuseppina, Sposato Luigi 

Referenti Covid-19 per la sede di S. Eufemia plessi A-B-C); 

- Coll. scol. Mastroianni Giovanni Referente Covid-19 per la sede di Mortilla via delle 

Orchidee 

- Coll. scol. Lanzo Franco Referente Covid-19 per la sede di Mortilla via Dei Gelsomini 

- Coll. scol. Sonni Giulio Referente Covid-19 per la sede di Gizzeria C. 

- Coll. scol. Serratore Marianna Referente Covid-19 per la sede di San P. Lametino 

 

Il Referente Covid-19 fino alla fine dello stato di emergenza sanitaria: 

1. agevola le attività di contact tracing con il Dipartimento di Prevenzione in presenza di casi confermati 

COVID-19: 

 Fornisce l’elenco della classe in cui si è verificato il caso confermato; 

 Fornisce l’elenco degli insegnanti educatori che hanno svolto attività di insegnamento all’interno della 

classe in cui si è verificato il caso confermato; 

 Fornisce elementi per la ricostruzione di contatti stretti; 

 Fornisce eventuali elenchi di operatori scolastici e/o alunni eventualmente assenti 

  

2.collabora con la Dirigente Scolastica nelle fasi di gestione e implementazione delle misure organizzative 

per la prevenzione e il contenimento del contagio e la sicurezza nella scuola; 

 

3.informa e sensibilizza il personale scolastico e gli studenti al rispetto delle pratiche e delle regole 

anticontagio Covid-19, stabilite nelle disposizioni ministeriali e nel Protocollo di Sicurezza scolastico 

anticontagio Covid-19; 

 

Il presente provvedimento, pubblicato sul sito web della scuola nelle   sezioni indicate in indirizzo, ha valore di 

notifica per tutto il personale scolastico, per gli alunni e  per le famiglie. 

Per l’assolvimento dei compiti, verranno corrisposti compensi secondo quanto definito nella contrattazione 

d’istituto. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Fiorella Careri 
                                                                                    Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                     ai sensi dell’art.3 comma 2 del D.L.39/1993  

 


